
平成３０年７月２０日 

保護者の皆様 

ＳＣ小吹台グラウンドゴルフ同好会様                  千早赤阪村立千早小吹台小学校 

千早赤阪ベアーズ様                                       校 長    當麻 裕彦 

                             ＰＴＡ会長  峯上 尚美 

 

「清掃活動」のお願い（改訂版） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教

育並びにＰＴＡ活動にご支援、ご協力を賜りまして有り難うございます。 

 さて、標記につきまして、下記の通り開催致します。残暑厳しい中での作業になります

が、お父さん方の参加も含めてたくさんの方にご協力下さいますようお願い申し上げます。 

 

                                     記 

 

１．日  時    平成３０年８月１９日（日）  

集合：(児童) 午前８時００分 （保護者）午前８時２０分 

午前９時４５分をめどに終了予定 

          

         雨天決行（雨天の場合は校舎内を清掃します。分担は当日行います。） 

 

        通学バス（児童用）登校時    Aコース  阪本橋発 ７：３５ 

                   Bコース  小吹老人憩いの家前発 ７：３５ 

                  下校時         学校発 １０：００ 

 

２．集合場所   千早小吹台小学校 運動場    

                 （児童はいったん各教室に集合し、途中から合流します） 

３．清掃場所  運動場（草ひき、草刈り、側溝の泥さらいなどの環境整備作業） 

４．持ち物など  軍手、くわ、鎌、スコップ、帽子、水筒など 

                 ※草刈り道具等をお持ちの方はご持参ください。  



５．その他注意事項 

   ☆予め担当場所を決めさせていただきました。 

   ☆小吹台両自治会による「小吹台夏祭り」が、１８日（土）に実施できず１９日（日）

に延期になった場合は、祭りの設営がなされた状態で、清掃活動を実施すること

になります。夏祭り実行委員会の皆様が、安全確保や清掃作業に協力してくださ

ることになっています。 

☆暑い時季です。熱中症予防のため、適当に休憩し、水分は十分お摂りください。 

☆児童は、できるだけ参加させてください。 

    ☆児童が２名以上の方は、上の学年で参加してください。 

   ☆駐車場は中学校バス方転地とします（運動場には駐車できません）。 

    スペースには限りがあります。できるだけ台数につきましては減らしていただき

たいと思います。乗り合わせていただくなどのご協力お願いいたします。 

☆出欠の連絡は必要ありません。 

バス通学児童の登校はできるだけバスでお願いします。バス通学児童で、下校バ

スに乗らない場合は、登校後すぐバスカードでお知らせいただけるようお願いい

たします。個別の確認が必要になると、時間がかかることがございますので、ど

うぞご配慮ください。 

 

    ◆正門と東門で飲み物をお配りしますので、来校時にお受け取り下さい。 

（熱中症にならないように、作業中に適宜お飲み下さい。） 

  

６．掃除分担表  裏面に印刷しています。 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

※当日、看板に絵を描きますので、ご協力いただける方は、清掃終了後図工室に 

お集まり下さい。 


